Quis, qui, quæ, οὐδεὶς ασχετ. τις, GAL. Qui, qui est eo. ITAL. Il quale, loquale. GERM. Wär oder welcher welche. HISP. Quien o que cosa. ANGL. Who. } quod, vel quid, τι quandoque interrogative, ponitur. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 4. Quis is est homo? Seneca cap. 8. de consol. ad Polyb. Quis est iste furor? Plaut. Cura. sc. 1. a. 3. Quis tu homo es? Idem Amph. Cuius es? Heri sum servus. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Quem pseudolum? quas tu mihi prædictas fallacias? Idem Menach. sc. 1. a. 5. Quis hæc, malum, impudentia est? &c. Cic. pro Marcello. Quis omnium doctior Aristotele? Virg. 1. Eclog.

Sed quæ tanta fuit Romam tibi causa videndi.

Plaut. Quid facinus ausi tantum? Idem, Quid ad illas artes optes, si optio adveniat tibi? aliquando infinitè, τις. Plin. Iunior. in Epist. Tum mihi nescio quid in aurem insulsuravit. Idem, Morbus nescio quis ante eam æratem incognitus nostris. Cicer. Quum præcepta nescio quæ discipulis suis palam tradidisset. Plaut. Nec mihi quod facinus concirem, inveni. Seneca. Paululum nescio quid visus est balbutire. Quis, quæ, quod, οὐδὲ, δια, relativè etiam ponuntur: quis verò, & quid, numquam. ¶ Quis, quæ, quod, relativè posita, quandoque dissentiant à suo antecedente, & cum subsequenti convenient substantiæ. Plaut. Capt. sc. 4. a. 3. Abire ad patrem. Quem patrem, qui servus est? Idem Asin. sc. 3. a. 3. Numis vellem habere peticam L. Curi. rei? Idem Amph. Quem ego pol scipione (sub. feriam.) Cicer. Omnes tenues, atque humiles, quæ maxima in populo multitudine est, sibi præsidium patatum putant. Salust. in Catil. Est locus in carcere, quod Tullianum appellatur. Verum hæc quoniam vulgata sunt, & ad vocis significationem nihil attinent, pueris, ex Syntaxi potius petenda relinquimus. ¶ Accipitur aliquando quis pro aliquis. Suet. in Claud. Si quem alium, & se liberum esse. Plin. Epist. 6. lib. 3. Nec vita, si qua sunt, celant. Verum hæc, aliaque id genus composita potius consentia sunt, ut suis locis latius docebimus. ¶ Ponitur item quis admirantis, pro qualis. τις. Virg. 9. Aeneid. Quis globus & cives. ¶ Olim

tam fœminino, quam masculino genere proferebatur. Idque ipsum confirmat Palæmon Grammaticus. Plaut. in Aul. Dic mihi si audes, quis ea est, quam vis ducere uxorem? Ibidem sc. 3. a. 1. vers. 16. Vbi ea est. Quis ea nam est optima? fœmina sup. i. quænam! Idem Mil. sc. 3. a. 2. vers. 8. Quis illæ est mulier? (i. quæ). Item qui pro quæ, & pro quâ. vide suprà in Qyi. Virg. 11. Aeneid. Qui cum partiri curas id est, cum qua. Loquitur enim de Acca quæ erat una ex comitibus Camilliæ. Quod autem adiectivum est, ideo semper substantivo jungitur: quid vero substantivum. ¶ Accipitur aliquando qui, quæ, quod, pro quantus, quanta, quantum: sicut is ea, id, pro tantus, tanta, tantum. Quintil. Hoc si scilles pater, affirmo, promitto, (cuius pietatis es) nemo te antecessisset, id est, quantæ pietatis es, vel pro magnitudine tuæ pietatis. Huiusmodi autem orationes tribus efficiuntur modis, ut, Quæ es humanitas. Cuius humanitas es, & Quæ tua est humanitas. Idem contingit in pronominis is, ut, Ea patris est lenitas, & eius lenitatis, sive ea lenitate est pater. Cels. lib. 4. cap. 10. Anisi, quod tribus digitis sumi possit, i. quantum. ¶ Invenitur & quis, aut (ut non nulli scribere malunt) quis in dativo & ablativo pluralibus verum hoc à singulare nominativo, tempore distinguitur, producitur enim quum in nominativo corripiatur. Lucan. lib. 2.

Prob fata! quis illæ, quis fuit illæ dies.

Horat. in serm.

Quis humana sibi doluit natura negat.

Fit autem quis à singulari quo, sicut à domino dominis. Contrah ablativo qui, sit quibus, sicut à facilis facilibus. Servius in illud Virg. 1. Aeneid. Quis ante ora patrum, &c. Quis, inquit, & Quibus secundum artē dicimus. Ab eo enim quod est qui, in bus mittit, ab eo vero quod est quo, in is. Sed tertia declinatione vñs sunt dativus & ablativos plurales, licet antiqui omnibus usi sint casibus. ¶ Quibusquisibus. Liv. 1. d. 5. Denique Cato in Orig. Ques, qui, declinavit, sicut pupes, puppium: Ques, inquiens, sunt populi? ¶ Composita à Quis sunt, & quis. Aliquis, Nequis, quisquis, quisque, à quo unusquisque, Quisnam, Quisputas, Quispiam, Quisquam: de quibus partim iam egimus, partim suo loco sumas dicturi.

Quisnam, interrogativum est Quis. { οὐδεὶς τις τοτε. GAL. Quel t qui laquel. ITA. Chi è quello? GER. Wär oder wer? Doch. HIS. Quien es aquel. ANGL. Who? Nam enim syllabica est adiectio, nihil addens significationem. Terent. in And. Quisnam homo est? ¶ Aliquando infinitè ponitur. Plin. lib. 11. cap. 35. Delphini quónam modo audiant, minum. Quispiam, cuiuspiam, Aliquis. Cicer. pro Quintio, Pecuniam si eiuspiam fortuna ademit, Pro cuidam. Gell. 1. 3. cap. 1. Erat cum nobiscum in eodem ambulacro homo quispianus sancte doctus. Idem cap. 17. l. 7. & c. 2. l. 15. & c. 2. l. 17. pro quisquam.

Quisputas, τις δειπον. Onom. Quis, putas? Wer meintestu.

Quisquam, Aliquis, nonnullus. { οὐδεὶς οὐδε. τις. GAL. Quelqu'un. ITA. Qualcheduno. GERM. Einer, jemandes. HISP. Alguno. ANG. Some, any. } Quisquam, olim tam masculino, quam fœminino jungebatur. Ter. in Eunuch. Quandoquidem illarum neque quisquam te novit, neque scit qui sies. Ibidem, — hunc oculis suis Nostratum nunquam quisquam vidit. Verba sunt ancillæ. Pythia. Quisquam aliquando ponitur pro quibus, sive quilibet. οὐδε. Cicer. ad Terentium, Nisi vos fortiores cognoscetem, quam quenquam virum, hoc est, quemvis virum, Interrogative ferè semper, & cum indignatione. Idem 1. Ver. In hujusmodi re quisquam tam impudens reperiatur, qui ad alienam causam invitis iis quorum negotium est, accedete, aut aspirare, audite. Virg. 1. Aeneid.

¶ quisquam numen Iunonis adoret.

Nemo quisquam; vide Nemo.

Quisquæ, universale signum est, Omnis, quilibet. { οὐδεὶς οὐδε. τις. GAL. Chacun, un chacun. ITA. Chiasched' uno. GERM. Ein jeder oder sehrlicher. HISP. Todo hombre que. ANG. Every one. } Virg. lib. 7. Aeneid. Quisque suos patimur manus. Auson. Pareto legi quisque legem sanxeris (i. quicunque.) Senec. c. 10. de cons. ad Polyb. Sua quenque cedulitas decipit. Plaut. Cura. sc. 5. a. 1. Sibi quisque habeat quod suum est. Idem Pseud. sc. 2. a. 4. Vix decimus quisque est qui se noverit. Idem Capt. sc. 2. a. 3. vers. 1. Vbi quisque vident, cunct obviam, gratulantes eam rem. Iungitur autem eleganter cum superlativis, aut iis quæ superlativi vim habent, qualia sunt numeralia ordinis & eorum interrogativum quotus; vel cum positivis, quæ superlativa usitata non recipiunt. Cicer. lib. 1. Acad. quæst. Certè enim recentissima quæque sunt correcta, & emendata maximè. Plaut. in Pseud. Nam in foro vix est decimus quisque qui se ipsum noverit. Cic. 2. Tusc. Quæta enim quæque eveniunt ut ab his sunt prædicta. Sic etiam dicimus, Eximus quisque. Singularis quisque. Vide de hoc Vallam. lib. 1. Elegant.